
Uchwała Nr 38/252/2013 
19 listopada 2013 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   8/ Bogusław Wenus 
2/ Beata Kaczmarek     9/ Grażyna Kos 
3/ Ewa Śpionek     10/ Barbara Polowczyk 
4/ Iwona Kopczyńska    11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Anna Kaźmierczak    12/ Małgorzata Michałek 
6/ Paweł Jaśkiewicz     13/ Roman Drozdowski 
7/ Agnieszka Kamyczek – Maszewska 
 
 
 
 

Po rozpoznaniu w dniu 19 listopada 2013 roku Zarządzenia Nr 57/2013 Wójta 
Gminy Daszyna z dnia 23 października 2013 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w 
roku 2013 na cele inwestycyjne, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w 
dniu 24 października 2013 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) 
oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2012, poz. 1113) 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 212 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) w zw. z § 8 
ust. 2 Uchwały Nr XXXI/203/2013 Rady Gminy w Daszynie z dnia 25 stycznia 2013 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na 2013 rok, stwierdza się nieważność 
Zarządzenia Nr 57/2013 Wójta Gminy Daszyna z dnia 23 października 2013 roku w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki w roku 2013 na cele inwestycyjne. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

Zarządzenie Nr 57/2013 Wójta Gminy Daszyna z dnia 23 października 2013 roku w 
sprawie zaciągnięcia pożyczki w roku 2013 na cele inwestycyjne, wpłynęło do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 24 października 2010 roku. Wskazane Zarządzenie 
zostało podjęte w oparciu o upoważnienie zawarte w § 8 ust. 2 Uchwały Nr XXXI/203/2013 
Rady Gminy w Daszynie z dnia 25 stycznia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Daszyna na 2013 rok, na mocy którego organ stanowiący gminy upoważnił Wójta Gminy 
Daszyna do zaciągania długoterminowych kredytów i pożyczek. Przywołane postanowienie 
źródło umocowania posiadało w art. 212 ust. 2 pkt 1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie 
z którym w uchwale budżetowej organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może 



upoważnić zarząd do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90 ustawy. 

W toku badania przedmiotowego Zarządzenia Kolegium Izby stwierdziło, że zostało 
podpisane przez Pana Zbigniewa Wojterę działającego jako Wójt Gminy Daszyna. Natomiast 
stosownie do treści postanowienia z dnia 29 października 2013 roku, z dniem 25 czerwca 
2013 roku uprawomocnił się wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 
24 maja 2013 roku w sprawie oddalenia skargi na zarządzenie zastępcze Wojewody 
Łódzkiego z dnia 20 czerwca 2011 roku w przedmiocie wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy 
Daszyna. Powyższe oznacza, że w dniu 23 października 2013 roku, tj. w dniu podjęcia 
Zarządzenia Pan Zbigniew Wojtera nie posiadał mandatu do pełnienia obowiązków Wójta 
Gminy Daszyna, tym samym nie posiadał uprawnień do korzystania z wyżej przywołanych 
upoważnień przysługujących organowi wykonawczemu Gminy Daszyna. 
 

W oparciu o powyższe ustalenia Kolegium Izby postanowiło, jak w sentencji 
niniejszej uchwały. 
 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia skarżącemu uchwały. 
 
 
 

Przewodniczący Kolegium: 


